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Abstrakt

Předmětem této bakalářské práce je odhalení nedostatků internetového obchodu Florbal.com

a navrhnou možné změny na odstranění těchto nedostatků. První část bakalářské práce

se věnuje teorii. Zde popisuje základní charakteristiky pojmů, jako jsou marketing,

marketingový mix, marketingová komunikace, marketingový výzkum. Druhá část se věnuje

praktickým využitím vědomostí získaných v teoretické části. Je zde popsán samotný

internetový obchod, jeho analýza. Dále je v této části analýza konkurence a především

vyhodnocení výsledků a řešení zjištěných problémů.
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Annotation

The subject of this bachelor thesis is to reveal shortcomings Florbal.com online store, and

suggest possible changes to address these shortcomings. The first part of the thesis focuses on

the theory. Here I describe the basic characteristics of terms, such as marketing, marketing

mix, marketing communications, marketing research. The second part deals with practical

application of knowledge gained in the theoretical from part. There is described the shop and

its analysis. Further in this section also analyze the competition and especially the evaluation

results and solutions to problems.
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1 Úvod

Dnešní moderní doba je charakteristická závislostí na internetu. Internet se stal natolik

důležitou součástí naší společnosti, že se dá říci „kdo není na internetu, jakoby ani nežil“.

Internet je rychle se rozvíjející médium a v dnešní době již internet neslouží pouze jako zdroj

informací, ale také ke komunikaci mezi lidmi. K rozvoji této komunikace přispěl vznik

různých sociálních sítí, kde si lidé mohou povídat prostřednictvím chatů, mohou vystavovat

své fotky, upozorňovat okolí na různé články, nebo jiné aktivity, které objevili a o které se

v daném čase zajímají.

Na tento vývoj internetu musely zareagovat především společnosti. K řízení vztahů se

zákazníky totiž nelze přistupovat stejným způsobem, s jakým přistupovaly před lety. Lidé se

totiž stále více orientují na internet, který jim poskytuje stejné informace jako „tradiční

média“, avšak v rychlejším čase, a nevěnují již takovou pozornost těmto tradičním médiím

(noviny, plakáty, billboardy, aj.).

Aby se společnost udržela mezi rostoucí konkurencí a neztratila, je nutná alespoň základní

prezentace na internetu. V prostředí dnešní konkurence totiž již nestačí mít dobrý nápad, nebo

kvalitní produkt, ale je nutné umět dostat jej do podvědomí zákazníků a umět jej nabídnout.

Zde se nám internet přímo nabízí. Internet totiž denně navštěvují miliardy lidí po celém světě,

nemá žádné hranice a ani provozní dobu, kterou by byl omezen.

Užívání internetového marketingu proto zažívá poslední dobou dynamický rozvoj. Internet

má v dnešní době téměř každá domácnost v České republice a co je hlavní, tak mezi uživateli

internetu roste důvěra a obliba v nakupování přes internet. Díky této rostoucí oblibě

v nakupování přes internet roste také ruku v ruce i počet internetových obchodů. Ovšem ne

každý internetový obchod je kvalitní a nabízí naprosto dokonalé produkty. Výhody

internetového nakupování ovšem spočívají především v možnosti zákazníka navštívit několik

internetových obchodů během několika málo chvil a vybrat si ten, který nejlépe vyhovuje

jeho požadavkům. Zákazníci nakupující přes internet tedy nemusejí zdlouhavě chodit

z jednoho kamenného obchodu do druhého, aby našli to pravé, co chtějí, co v danou chvíli

u produktu preferují a mohou nakoupit to, co chtějí z pohodlí domova.
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2 Cíl práce a metodika

Hlavním cílem bakalářské práce „Internetový marketing internetového obchodu“ je odhalení

nedostatků internetového obchodu Florbal.com v oblasti internetového marketingu a následný

návrh řešení.

Internetový obchod Florbal.com se zabývá prodejem florbalového vybavení od roku 2002.

V této době patřil mezi největší prodejce florbalového vybavení v České republice.

V poslední době ovšem roste konkurence v oblasti prodeje tohoto vybavení, a proto je potřeba

se změnám na trhu s tímto vybavením přizpůsobit a přizpůsobit především chování

Florbalového obchodu Florbal.com.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické se budu opírat o podklady

z odborných učebnic, textu a elektronických zdrojů na dané téma. Budu zde charakterizovat

a popisovat obecné pojmy marketingu, internetového marketingu, podnikání na internetu

a jejich vzájemných souvislostí.

V praktické části je v úvodu charakterizován internetový obchod Florbal.com. Je zde popsán

vznik a činnost obchodu. Následně je analyzován marketingový mix obchodu

a popsán segment zákazníků. Po popsání segmentu byl proveden kvalitativní průzkum

v cílovém segmentu. Následně vytvořena SWOT analýza Florbal.com. Po vytvoření SWOT

analýzy proběhla analýza konkurence a porovnání výsledků s internetovým obchodem

Florbal.com. Po odhalení nedostatků obchodu Florbal.com byl vytvořen návrh na odstranění

těchto nedostatků.

Podklady pro praktickou část byly získány na základě spolupráce s internetovým obchodem

Florbal.com, hloubkových rozhovorů s cílovým segmentem, který byl proveden 10. 4. 2011

s 30 dotazovanými. Dalším zdrojem informací byly informace dostupné na internetových

stránkách jednotlivých popisovaných konkurentů.
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3 Teoretická část

3.1 Marketing

Abychom mohli vytvořit plnohodnotný marketing na internetu, je potřeba si vymezit ten

nejzákladnější pojem a tím je pojem marketing.

Americká marketingová asociace (2009) vymezuje marketing jako „činnost organizace

a soubor procesů pro vytváření, komunikaci a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení

vztahů se zákazníky takovým způsobem, že z něj mají prospěch organizace i její klíčové

veřejnosti (stakeholders)“ 4.

Z této definice plyne, že je zde kladen důraz na to, že organizace přináší hodnotu zákazníkovi,

ale má z toho prospěch nejen sama organizace, ale také zákazník a další skupiny veřejnosti.

CLEMENTE (2004, s. 107) definuje marketing jako komplexní řadu aktivit zahrnujících

tvorbu výrobků a služeb, podporu jejich existence a vlastností a jejich fyzického zpřístupnění

určeným cílovým nakupujícím. Marketing se skládá ještě ze čtyř odlišných procesů, které jsou

ve vzájemném vztahu. Jsou to: vývoj výrobku nebo služby, stanovení ceny výrobku nebo

služby, komunikační informace o výrobku nebo službě pomocí různých přímých a nepřímých

komunikačních kanálů a koordinace jejich distribuce pro zajištění dostupnosti výrobku

cílenými zákazníky.

KOTLER (2005, s. 6) popisuje marketing jako vědu a umění objevit, vytvořit a dodat

hodnotu, která uspokojí potřeby cílového trhu. Marketing identifikuje dosud nevyplněné

potřeby a požadavky. Definuje, měří a vyčísluje rozsah vytipovaného trhu a potenciální zisk.

Přesně určuje, které tržní segmenty je společnost schopna nejlépe obsloužit, navrhuje

a propaguje vhodné výrobky a služby.

4 Orig.: „Marketing is an organizational function and a set of processes for creating, communicating, and delivering value to
customers and for managing customer relationships in ways that benefit the organization and its stakeholders“.
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3. 1. 1. Marketingový mix

Marketingový mix je nejdůležitějším nástrojem marketingového řízení a organizace jej

využívá k dosažení marketingových cílů.

Dle KOTLERA, WONGA, SAUNDERSE, ARMSTRONGA (2007, s. 70) je marketingový

mix soubor taktických marketingových nástrojů, které firma používá k úpravě nabídky podle

cílových trhů. Zahrnuje vše, co firma může udělat, aby ovlivnila poptávku po svém produktu.

Možné způsoby vlivu se dělí do čtyř základních skupin proměnných, známých jako 4P.

• Produkt (product) – obsah slova produkt neznamená pouze samotný výrobek nebo

službu, ale také jeho vlastnosti jako jsou design, kvalita, obal a další funkce. Součástí je

také servis, platební podmínky a distribuce.

Dle SVĚTLÍKA (2005, s. 49) lze produkt charakterizovat jako hmotný statek, službu nebo

myšlenku, která se stává předmětem směny na trhu a je určena k uspokojení lidské potřeby

či přání.

• Cena (price) – nám říká, jaká je hodnota výrobku (služby). Je vyjádřena v peněžních

jednotkách. Jedná se o nástroj, který ovlivňuje poptávku.

Dle FORETA (2008, s. 95) je v marketingovém mixu cena to, co požadujeme za nabízený

produkt. Je vyjádřením jeho směnné hodnoty.


[…]


Po zvýšení návštěvnosti je také potřeba návštěvníkovi zjednodušit a zpříjemnit pohyb po

internetovém obchodě a tím jej i přimět k nákupu. Proto je potřeba, aby ovládání titulní strany

internetového obchodu bylo přehledné a intuitivní tak, aby byl pohyb po internetovém

obchodě co nejsnadnější i pro naprostého laika v oblasti internetového nakupování.

Z provedené analýzy internetových stránek Florbal.com a jeho konkurence nám vyplynulo, že

použitelnost titulní strany a navigace není ve srovnání s konkurencí zrovna dostačující. Pro

zlepšení a zjednodušení pohybu po obchodě by nám mohlo pomoci přidání nového

navigačního panelu na levou stranu navigace, která by byla strukturována podle značky,

kategorie zboží, délky holí, tvrdostí holí, ceny.

Obr. č. 6 Návrh navigačního panelu

Zdroj: Vlastní návrh

Vyhledávání

Značka:

Kategorie:

Délka:

Tvrdost:

Cena:

všechny

vše

vše

vše

bez omezení

HLEDEJ
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Vedle jednotlivých položek jako je značka, kategorie, délka tvrdost a cena si můžeme

všimnout dalších polí, kde je nyní kolonka všechny, vše, bez omezení. Po kliknutí uživatelem

do jednotlivých položek by se v každé z kategorií vysunula nabídka jednotlivých značek,

kategorií, délek, tvrdostí, cen. Z těchto kategorií by zákazník vybral položky, které hledá,

které by splňovaly jeho potřeby a následně zmáčkne tlačítko „hledej“. Následně se mu zobrazí

stránka s nabídkou zboží splňující parametry, které zadal. Návštěvník již nemusí zdlouhavě

projíždět a hledat v nabídce ostatních produktů, které nechce.

Internetový obchod Florbal.com by zároveň měl zaktualizovat informace uváděné

o sponzoringu. Zde jsou uváděny nepravdivé informace. Jsou zde jmenované florbalové

kluby, které již nejsou sponzorované a naopak zde chybějí kluby, které jsou nyní

sponzorované.

4. 4. 3 Zkvalitnění služeb

Z vyhodnocení hloubkových rozhovorů vyplynulo, že mnoho zákazníků chce nákupem zboží

na internetu ušetřit čas. Při výběru obchodu, u kterého nakoupí, sledují dodací lhůty.

Z analýzy způsobů distribuce můžeme zjistit, že Florbal.com nabízí dovoz zboží pouze

prostřednictvím poštovní zásilky. Zde se nabízí možnost rozšířit způsob dodání zboží. Zde se

nabízí začít využívat nabízené služby zásilkových společností, které mohou lhůtu dodání

zkrátit i na několik hodin.

Je zde také prostor pro zlepšení způsobů platby za zboží. Nyní je možnost zaplatit hotově

v prodejně, nebo prostřednictvím dobírky. Zde je prostor pro zavedení platby převodem. Tato

možnost by jistě zkvalitnila nabízené služby. Zároveň by zvýšila komfort při nakupování po

internetu. Zákazník by mohl tedy zaplatit např. prostřednictvím internetového bankovnictví

zaplatit vybrané zboží a zakoupené zboží by bylo zásilkovou službou dodáno do několika

hodin.
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5 Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo odhalení nedostatků internetového obchodu Florbal.com

v oblasti internetového marketingu a následný návrh možného řešení.

Samotnému návrhu možných řešení předcházela analýza internetového obchodu Florbal.com,

analýza klíčového segmentu prostřednictvím hloubkových rozhovorů, SWOT analýza

a analýza konkurence. V analýze obchodu byl zkoumán především marketingový mix

obchodu. Tato analýza nám ukázala, jakým způsobem obchod jedná se zákazníky, jaké nabízí

produkty, jaké využívá nástroje internetu ke komunikaci se zákazníky a jaké využívá nástroje

k prezentaci svého obchodu na internetu. Výsledky této analýzy byly dále porovnávány

s výsledky, které vycházely z analýzy konkurence, a tím nám byly odhaleny případné

nedostatky v marketingu. Zde nám vycházely údaje, které nám odkryly např. údaj

o návštěvnosti, kdy denní návštěvnost internetového obchodu Florbal.com byla nejmenší

oproti konkurenci, kde bylo možné tento statistický údaj zjistit.

Na odstranění tohoto problému byly vytvořeny dva návrhy řešení. Jedním způsobem řešení

byla optimalizace internetových stránek ve vyhledávačích. Zde bylo potřeba upravit stránky

a umístit na ně v co největším počtů klíčová slova. Tato slova byla navrhnuta tak, aby je

jednotlivé internetové vyhledávače našly a stránky obchodu prezentovaly na předních

stranách zobrazovaných výsledků hledání. Druhým způsobem byl návrh na vytvoření

věrnostního programu. Tento program by spočíval v odměňování zákazníků, kteří by přivedli

zákazníky nové.

Analýzou cílového segmentu bylo zjištěno, že motivem pro nákup na internetu je úspora času.

Při výběru internetového obchodu sledují především lhůtu dodání, cenu a kvalitu.

Snížit lhůty dodání oproti konkurenci by mohlo přinést zavedení doručování zboží zásilkovou

službou, která je schopna doručit zboží ještě v průběhu dne, kdy byla objednávka

registrována. Zkvalitnění služeb by mohlo přinést zavedení služby platby za zboží převodem.
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Pro úsporu času a zlepšení služeb vede také další navrhované řešení. Je to přidání nového

prvku do navigace na titulní stránce. Tento prvek by urychlil a zjednodušil zákazníkovi výběr

zboží.

Tyto uvedené návrhy by měly zvýšit návštěvnost internetového obchodu, měly by přivést

nové zákazníky a dodat jim pocit kvalitnějšího a komfortnějšího nakupování v internetovém

obchodě Florbal.com.
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