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Připomínky k práci:
Teoretická část by mohla obsahovat více autorových poznámek a vysvětlujících
textů.
Na straně 41 jsou chyby v počtech odpovědí na anketu.
Celý text obsahuje znatelné množství překlepů a také několik gramatických chyb.
Strany 41-42 obsahují velké množství typografických chyb, jedná se o čísla
v závorkách s různými velikostmi mezer.
Tabulka na straně 48 je matoucí. V ostatních tabulkách je vždy zvýrazněn zkoumaný
obchod. Zde je posunut na jiný řádek než první a jsou u něj uvedeny údaje o kterých
se v předchozím textu autor nezmiňuje (zásilková služba), což mě vede k názoru, že
autor částečně prohodil údaje u dvou pozorovaných obchodů.

Otázky k obhajobě:
Je zkoumaný vzorek respondentů odpovídajících v anketě dostatečný?
Z jakých důvodů autor při vyhodnocování výsledků nevyužil statistické nástroje,
pomocí kterých by lépe odhadl, zda jsou vyčíslené rozdíly reálné, nebo zda vycházejí
z nedostatečného množství získaných odpovědí?
Z jakých důvodů je uváděn Jyxorank, když u něj nejsou uvedeny žádné údaje?

Závěrečné stanovisko:
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě

Datum Podpis
24.5.2011

Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií* :
1. Formulace cíle práce

0 - cíl není formulován
3 - obecná formulace resp. nekoresponduje zjevně s názvem práce
5 - přesná, srozumitelná formulace

5

2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu
0 - struktura práce, cíl a obsah se rozchází
3 – struktura umožňuje dosažení cíle a obsah tomu odpovídá
5 – struktura umožnila naplnění cíle a obsah s cílem plně koresponduje

5

3. Kvalita teoretického úvodu práce
0 – práce nemá teoretickou úvodní část,
3 – teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu
7 – teoretický úvod s využitím odborné literatury
10 – s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce

7

4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplikační znalosti
0 – téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů
3 – zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci,
5 – aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí

5

5. Práce s literaturou
1 - využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát
do 10 poznámek
3 – poznámkový aparát odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3
6 - poznámkový aparát (více než 15) a přímé citace přiměřené (alespoň 5), ale bez
využití širších zdrojů
10 – přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný
seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury

6

6. Formální náležitosti a úprava práce
1 – základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod,
závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd.
3 – práce má všechny náležitosti, ale větší množství překlepů, méně kvalitní grafická
úprava
5 – bez formálních závad

3

7. Jazyková úroveň a srozumitelnost textu
1 – text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže
3 – text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je
nahrazováno
5 – kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu

5

8. Adekvátnost závěrů ve vztahu k cíli
2 – závěry v obecné rovině
5 – závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány,event. nemají
zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce
10 – závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány

10

9. Naplnění cíle práce
0 - práce obsahově nenaplňuje cíl
5 – částečné naplnění cíle
10 – stanovený cíl splněn ve všech souvislostech

10

10. Vlastní přínos autora
0 – vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat
5 – vklad je identifikovatelný
10 – řešení je originální a korektní – obsahově, přístupem.
V případě přidělení 5 či 10 bodů zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní
pasáže práce, ve kterých je osobní vklad zřejmý:
Analýza e-shopu florbal.com
Průzkum cílového segmentu
Analýza konkurence
Návrh řešení zlepšení internetového marketingu

10

Celkový počet bodů (max 75 bodů): 66

* přidělují se body pouze z nabídnutých možností